
کرات   لجاجت تل آویو برای به نتیجه نرسیدن مذا
  موافقت حماس 

با آتش بس ۷ روزه در غزه
کسیناسیون فلج اطفال در نظر است  انجام وا

جنبش  نوشت:  پنجشنبه  روز  فارس  خبرگزاری    
مقاومت حماس با آتش بس ۷ روزه در غزه جهت انجام 
سخنگوی  کرد.  موافقت  اطفال  فلج  کسیناسیون  وا
دبیرکل  ح  طر با  مقاومت  جنبش  این  گفت:  حماس 
سازمان ملل برای آتش بس ۷ روزه در غزه جهت انجام 
کسیناسیون فلج اطفال موافقت کرده است. از تمامی  وا
سازمان ها می خواهیم تا به وظیفه انسانی خود در قبال 
مردم فلسطین در غزه عمل کنند، رژیم اشغالگر نیز باید 
دیگر  سوی   از  نرود.  طفره  و  کند  موافقت  آتش بس  با 
آخرین  در  اشغالگر  رژیم  امنیتی  کابینه  نوشت:» ایرنا 
نشست خود، بر تداوم حضور نظامیان این رژیم در محور 
کید کرد. براساس این  صلاح الدین در مرز غزه و مصر تا
گزارش، هشت نفر از اعضای کابینه امنیتی به تداوم حضور 
ارتش در محور صلاح الدین رای دادند اما »یوآو گالانت« 
 » وزیر جنگ رژیم اشغالگر به آن رای منفی و »ایتار بن گویر
وزیر امنیت داخلی به آن رای ممتنع داد. خروج نظامیان 
اشغالگر از محور صلاح الدین یکی از شروط اصلی مقاومت 
کرات آتش بس است. رژیم اشغالگر، معتقد  فلسطین در مذا
است با کنترل محور صلاح الدین می تواند مانع دستیابی 
مقاومت فلسطین به سلاح از طریق مصر شود و به همین 

کید دارد.« ، بر حضور در این منطقه تا خاطر
 بازی نمایشی نتانیاهو با محور صلاح الدین

اعلام  صهیونیستی  رژیم  جنگ  وزیر  که  شرایطی  در 
محور  از  خروج  برای  امنیتی  مانع  هیچگونه  که  کرده 
صلاح الدین وجود ندارد و با تداوم حضور نظامیان در 
این منطقه مخالفت کرده، رای کابینه امنیتی به تداوم 
اشغال این منطقه، از منظر اختلافات داخلی بین سران 
گادی  این رژیم معنادار است. با خروج »بنی گانتس«، »
« به عنوان نیروهای میانه رو  گیدعون سعر آیزنکوت« و »
و طرفدار آتش بس در شورای جنگ رژیم صهیونیستی 
کنون تنها فرد مخالف تداوم جنگ  در ماه های گذشته، ا
نتانیاهو  راه  بنابراین  و  است  جنگ  وزیر  شخص  غزه، 
کنون نتانیاهو که به  برای تداوم جنگ طلبی باز است. ا
شدت از سوی آمریکا و دیگر متحدان غربی تل آویو برای 
آتش بس در غزه، تحت فشار است، تنها راه چاره را تداوم 
کرات دانسته و قصد دارد تا به بهانه حضور  نمایشی مذا
کان مانع از به نتیجه رسیدن  نظامی در صلاح الدین، کما
کرات شود. اظهارات اخیر »مایکل هرتزوگ« سفیر  مذا
این  بودن  درست  نیز  واشنگتن  در  صهیونیستی  رژیم 
فرضه را تایید می کند زیرا وی نیز اعلام کرد که تل آویو فقط 
کاهش نیروها در محور صلاح الدین موافقت می کند  با 
ج نمی شود. نتانیاهو که به خاطر  اما از این منطقه خار
چندین پرونده فساد، تحت تعقیب قضائی است و پرونده 
جدیدی در ارتباط با شکست از مقاومت فلسطین در 
عملیات طوفان الاقصی برای وی در حال گشایش است 
کره و وقت کشی  کنون چاره ای جز تداوم نمایش مذا ا
ندارد. کارشناسان مسائل بین المللی معتقدند نتانیاهو 
منتظر نشستن دونالد ترامپ بر کرسی ریاست جمهوری 
آمریکاست تا بتواند دوباره قدرت سیاسی خود در داخل و 
خارج از سرزمین های اشغالی را احیا کند. این کارشناسان، 
ترامپ را آخرین روزنه امید نتانیاهو برای ادامه حیات 
گرچه دولت جو بایدن  در حمایت  سیاسی می دانند. ا
از جنایات رژیم اشغالگر در غزه، چیزی کم نگذاشته اما 
همواره بر حذف تندروها از کابینه نتانیاهو و رسیدن به 
که  کید داشت. »بی بی« امیدوار است  آتش بس نیز تا
با آمدن ترامپ، این فشارها برداشته شود. گزارش اخیر 
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« نیز این گمانه 
را تایید کرد، زیرا این رسانه، اخیرا در گزارشی درباره دیدار 
نوشت:   ، نخست وزیر با  اشغالگر  رژیم  کره کنندگان  مذا
صلاح الدین  محور  درباره  را  جدیدی  شروط  نتانیاهو 
کره کننده اسرائیلی در قاهره  )فیلادلفیا( به هیات  مذا
کره کنندگان، این شروط را عامل شکست  ابلاغ کرد اما مذا
کرات دانسته و با آنها مخالفت کردند. براساس اعلام  مذا
خواستار  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر  روزنامه،  این 
ایجاد یک کانال عمیق در این محور برای جلوگیری از رفت 
و آمد خودروها از شمال به جنوب و بالعکس شده بود. وی 
بازگشت آوارگان از جنوب نوار غزه به شمال آن را مشروط 
به بازگشت پیاده کرده و اعلام کرده بود که خودروهایی 
که بخواهند از این محور عبور کنند باید تفتیش و بازرسی 
کامل شوند. یدیعوت آحارنوت در عین حال، دست تیم 
کره کننده رژیم صهیونیستی را در مقابل دستورات  مذا
کره کننده اجازه  نتانیاهو، بسته ارزیابی کرد و نوشت: تیم مذا
ج از چارچوب های محدودی که نتانیاهو  کره در خار مذا

اعلام کرده است را ندارد.
کید مقاومت بر خروج کامل اشغالگران   تا

 مقاومت فلسطین که به خوبی قواعد بازی طراحی شده 
توسط رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو را می داند، 
کرات را نپذیرفت  قرارگرفتن شروط جدید در دستور کار مذا
و عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
که هیات این جنبش  کرد  کید  تا حماس در اظهاراتی 
خواستار ملزم کردن رژیم صهیونیستی به توافقات صورت 
( مبتنی بر موارد ذکر  گرفته در دوم جولای )دوازدهم تیر
شده در سخنرانی بایدن و قطعنامه شورای امنیت شده 
کره کننده این جنبش پس  است. الرشق گفت: هیات مذا
از دیدار با برادران میانجیگری مصری و قطری و مطلع 
کرات، شامگاه یکشنبه قاهره  شدن از نتایج دور اخیر مذا
را ترک کرد. وی با بیان اینکه هیات حماس خواستار ملزم 
کردن رژیم صهیونیستی به توافقات صورت گرفته در دوم 
جولای شد، افزود: هیات حماس در این دیدارها بر آمادگی 
این جنبش جهت اجرای توافقات صورت گرفته به منظور 
کید کرده است.  تحقق منافع ملت فلسطین و توقف جنگ تا
الرشق بیان داشت: این هیات بر موضع جنبش حماس 
مبنی بر ضرورت شامل بودن هر توافقی بر آتش بس کامل، 
خروج کامل نیروهای اشغالگر از نوار غزه، بازگشت آزادانه 
فلسطینیان به خانه های خود، امدادرسانی و بازسازی غزه 

کید کرد. و امضای توافق جدی مبادله اسرا تا

 آرمان ملی– مطهره شفیعی: ظاهرا روزهایی از جنس  دیگر 
در انتظار جامعه ایران است، جامعه ای که در سال های گذشته 
شاهد ممنوعیت تدریس اساتید شناخته  شده اش و جلوگیری از 
تحصیل دانشجویانی بود که فرصت خطا و آموختن از آنها گرفته 
شده بود. پزشکیان که با شعار وفاق بر سر کار آمد، از همان روز 
اول سعی کرد گره های اجتماعی و سیاسی را بگشاید، پس وزرایی 
که می دانستند دستاورد مثبتی با محرومیت و  کرد  انتخاب 
دیوارکشی و... به دست نخواهد آمد و پزشکیان از آنها خواست تا 
در تصمیمات گذشته تجدیدنظر شود. اما غیر از قشر دانشگاهی 
برخی اقشار دیگر هم با مشکلاتی مواجه بودند مانند شکایت 
نهادهای دولتی از رسانه ها که دستور پس گرفتن این شکایات هم 
داده شد. از سوی دیگر هنرمندان هم مشکلاتی داشتند از جمله 
ممنوع التصویرشدنشان در سال های گذشته که ظاهرا بر اساس 
اظهارات سخنگوی دولت، تدبیری برای فعالیت آنها شده است. 

 رفع محدودیت بازیگران؟
 فاطمه مهاجرانی که نخستین سخنگوی بانوی دولت است، 
در پاسخ به اینکه موضع دولت درباره هنرمندان ممنوع الکار که 
بخش قابل توجهی از آنان بنا به اتفاق های رخ داده یکی دو سال 
کید کرد:  گران زن هستند، چه خواهد بود، تا اخیر از میان سینما
ان شاءا... در این زمینه وفاق ملی ایجاد می شود. او در نکوداشت 
امین تارخ با اشاره به اینکه در این برنامه اولین بار است با عنوان 
رسمی دولتی صحبت می کند، خطاب به هنرمندان حاضر در 
سالن فردوس موزه سینما بیان کرد: واقعیت این است که خیلی 
از شما هنرمندان شاید خودتان به نقشی که در زندگی ما به عنوان 
شهروند دارید، واقف نباشید. نقش شما مهم است چون نوعی 
پیوستگی از جنس عشق به ما می دهید. خوشا به حال آن 
کسانی که می دانند جز هنر که تاج سر آفرینش است، دوران هیچ 
منزلتی جاودانه نیست. مهاجرانی در حاشیه رونمایی از گنجینه ها 
در گفت وگویی با »ایسنا« درباره رویکرد دولت به هنر و سینما آن 
هم وقتی که نوعی افتراق میان هنرمندان و دولت به وجود آمده 
است، گفت: هنر، صدای اصیل جامعه است که به آن لطافت هم 
می بخشد. هنر خیلی وقت ها مثل یک روانکار بین اجزای یک 
گر هنر نباشد زندگی خشن می شود لذا  سیستم عمل می کند. ا

نگاه دولت حمایت از هنر و هنرمند است. 
 ناراضی ها از تصمیم دولت وفاق

 اما ظاهرا تصمیمات دولتمردان به مذاق برخی خوش نیامده 
است. مانند نماینده رهبری در دانشگاه ها به برکناری اردشیر 
انتظاری، استادی که اظهاراتش درمورد مهسا امینی جنجال 
کنش نشان داد. حجت الاسلام مصطفی رستمی  آفریده بود، وا
نوشت: »یکی می گوید نفله؛ عذرخواهی هم می کند، به دانشگاه 
دستور عزلش می رسد. یکی به مقدسات جامعه اهانت می کند، 
اصرار هم می کند، از دانشگاه مدارا و عدم برخورد خواسته 
می شود.« حمید رسایی هم از دایره منتقدان عقب نماند و 

با انتشار توئیت های یک دانشجوی محروم شده از تحصیل 
نوشت: »صدها هزار استاد و دانشجو در دانشگاه های کشور 
که مشکلات متعددی از  مشغول تدریس و تحصیل هستند 
جهت آموزشی و رفاهی متوجه آنهاست. اینکه اولین دستور آقای 
پزشکیان به جای برطرف کردن مشکلات آنها بازگرداندن چند 
ده # داعشجو به محیط دانشگاه است، محل سؤال  جدی است. 
نمونه ای از یک دانشجو که آقای پزشکیان تلاش می کند امثال 
او را به محیط دانشگاه برگرداند! برگرداندن چنین داعشجویانی 
به محیط دانشگاه، پای وزیر علوم را هم به مجلس باز می کند.« 
او پیش از این هم نوشته بود: »به صحبت های آقای پزشکیان با 
دقت گوش کنید. جان کلام این است: دانشجو نمی تونه آدم بدی 
گر دانشجو نمی تونه آدم بدی باشه پس اساسا آیین نامه  باشه. ا
انضباطی دانشگاه ها چیز مزخرفی است. قاعدتا دانشجو خلافکار 
نمی شود ولی خلافکار در لباس دانشجو خلاف می کند. همان طور 
گر واقعا طلبه باشد خلاف نمی کند ولی خلافکار  که طلبه امام زمان ا

می تواند در لباس طلبه ها خلاف کند.«
 هراس از کابینه پزشکیان

 روزنامه کیهان که در ابتدا در قامت حامی پزشکیان ظاهر 
شده بود، نارضایتی از تصمیمات رئیس جمهور را علنی کرد. 
این روزنامه نوشت: »در بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی )با 
استناد به بی دقتی آقای پزشکیان( چنین القا شد که کلیت کابینه 
با نظر رهبر انقلاب چیده شده است. جریان بی صداقت سیاسی 
و رسانه ای با همین خط القایی، برخی نمایندگان را هم به اشتباه 
انداختند. اما رهبر انقلاب بیان کردند: »آقای رئیس جمهور برای 

انتخاب وزیران با من مشورت کردند. برخی را تایید و برخی را هم 
کید کردم. تعداد بیشتری را هم نمی شناختم و نظری نداشتم.  تا
»تعداد بیشتر« یعنی حداقل نصف به علاوه یک. و چنانکه از خبرها 
بر می آید و سیره رهبر انقلاب بوده، ایشان نهایتا درباره چند نفر 
از وزرای پیشنهاد شده، نظر اثباتی و تاییدی داده و درباره بقیه 
نظری نداده اند. نکته قابل توجه درباره فهرست پیشنهادی اینکه 
بنابر اعلام آقای کوثری نماینده مردم تهران: »وزیر اطلاعات در 
جلسه کمیسیون امنیت اعلام کرد دست ما برای اعلام استعلام وزرا 
بسته است و فقط تابعیت و محکومیت قضائی را اعلام می کنیم.« 
بنابراین، افراطیون مدعی اصلاحات، دو دروغ را با هم گفتند تا 
الزام قانونی بررسی صلاحیت وزیران در مجلس را دور بزنند: اینکه 
کابینه در هماهنگی کامل با رهبری بسته شده )!( و اینکه درباره 
یکایک وزیران پیشنهادی، استعلام گرفته شده و بنابراین نیازی به 
بررسی مجدد مجلس نیست!« از سوی دیگر سیدمحمود نبویان، 
نماینده تهران در مجلس، با انتشار یادداشتی، به کابینه مسعود 
پزشکیان، حمله کرد. سیدمحمود نبویان، با انتشار یادداشتی 
در شبکه اجتماعی ایکس، خطاب به مسعود پزشکیان نوشت: 
»جناب آقای پزشکیان، آیا جمع شدن اغتشاشگران و حامیان 
آن ها در دولت شما خبر از برنامه ریزی برای اغتشاش گسترده و 
به هم ریختن نظم عمومی و آرامش مردم می دهد؟« که احمد 
زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح طلب به او پاسخ داد: »خدمت آقای 
نبویان و دوستان شان باید عرض کرد که این »نوندونی سیاسی« 
ک خشکیده است! بنابراین، فکر  دیگه عصاره اش کشیده شده و پا

نوندونی سیاسی تازه باید باشند!«
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گزارش »آرمان ملی« از حاشیه سازی  های ادامه دار دلواپسان 

 هراس از لبخند رضایت جامعه!

آرمان ملی: »سید عباس عراقچی« در برهه ای تاریخی 
مملو از چالش ها و کشمکش ها، در شرایطی که بحران های 
منطقه ای و بین المللی افزایش یافته است سمت وزیر امور 
خارجه ایــران را برعهده گرفت. انتصــاب عراقچی همزمان 
با تشــدید تنش ها بیــن ایــران و غــرب، تــداوم تحریم های 
اقتصــادی کــه اقتصــاد ایــران را به شــدت تحــت تاثیــر قرار 
داده اســت، عــلاوه بــر تغییــرات اساســی در چشــم انداز 
ژئوپلیتیــک خاورمیانه کــه در جنــگ غــزه و رویارویی بین 
»محــور مقاومت« و اشــغالگران اســرائیلی تجلــی می یابد، 
صورت گرفته است. آنچه نگاه ها را به دیپلماسی عراقچی 
می دوزد ســوابق وزیــر امــور خارجه جدیــد به عنــوان یک 
دیپلمــات کهنــه کار اســت کــه ســمت های مهمــی ماننــد 
کــره کننــده برجســته  معاونــت وزیــر امــور خارجــه و مذا
هســته ای را بر عهده داشــته و امروز در این برهه حســاس 
به سمت وزیر امور خارجه منصوب شده است. قدر مسلم 
عراقچی که به توانایی اش در مانور دادن بین منافع متضاد 
کــرات پیچیــده معروف اســت، مســئولیت  و مدیریــت مذا
ســنگین بازســازی اعتماد بین المللی به ایران و رویارویی 
با ائتلاف های منطقــه ای در حــال تغییر را در تــلاش برای 
بهبــود وضعیــت اقتصــادی که زیــر بــار تحریم ها اســت، بر 

عهده دارد. 
   از دشواری احیای برجام تا احتمال توافق جدید

وزیر امور خارجه ایران در اولین مصاحبه تلویزیونی خود 
به تفصیــل از سیاســت خارجی دولــت چهاردهم صحبت 
کرد و گفت: ما تلاش می کنیم در تحولات بین المللی فعال 
گر آن نباشــیم. و در خصوص روابط  باشــیم و فقط تماشــا
بــا اروپا نیــز از تقویت تعامــل مبتنی بــر فرصت هــا و احترام 
متقابــل با اروپــا در راســتای تامیــن منافع ملی کشــور خبر 
داد. همچنین عراقچی در خصوص رابطه با واشنگتن نیز 
گفت: مــا به دنبال حل اختــلاف و تنش با آمریکا نیســتیم، 
بسیاری از این تنش ها ناشی از یک سری اختلاف نظرهای 
اساسی است و این همان چیزی است که ما سعی می کنیم 
آن را مدیریت کنیم. وی درباره تحریم ها گفت: ما ۲ راهبرد 
یعنی خنثی سازی تحریم ها و تلاش برای رفع آن را دنبال 
از  تحریم ها  سازی  خنثی  ع  موضو طبیعتاً  و  می کنیم 
اولویت بیشتری برخوردار است. اما مساله مهم تر در 
این دولت بحث احیای توافق هسته ای است که عراقچی 
نسبت به دشواری احیای توافق هسته ای هشدار داده و 
دلیل آن را تغییر شرایط بین المللی مانند جنگ اوکراین 
و  وپا داشته  ار امنیتی  بر چشم انداز  تأثیر عمیقی  که 
ژیم صهیونیستی و کشتارهایی که  جنگ غزه و حمله ر
در آنجا اتفاق افتاده دانسته است. به طور مشخص و بنا 
به نظر بسیاری از کارشناسان توافق هسته ای یا برجام 
دیگر به شکل فعلی قابل احیا و بازیابی نیست و باید 
تغییرات کلی در آن صورت گیرد و آپدیت شود یا اینکه این 

کرات  توافق به پایان رسیده و ایران و غربی ها به فکر مذا
جدیدی برای توافقی جدید باشند. چنانکه عراقچی 
وزیر خارجه جدید نیز می گوید: »برخی از تاریخ هایی که 
در خود توافق هسته ای وجود داشت به پایان رسیده 
است و بنابراین نمی توان آن را به شکل فعلی احیا کرد. 
این توافقنامه باید بازگشایی شود و بخش هایی از آن 
تغییر کند و این کار آسانی نیست، پس از باز شدن این 
توافقنامه، ما با کار دشواری روبه رو خواهیم شد تا دوباره 

آن را جمع کنیم.«
  روابط منطقه ای

وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو با دبیرکل شورای 
گفت: جمهوری اسلامی ایران  همکاری خلیج فارس 
علاقه مند است روابط دوستانه و برادرانه خود با شورای 
همکاری خلیج فارس و اعضای آن را ارتقا ببخشد. جاسم 
محمد البدیوی طی تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی، 
انتخاب ایشان به عنوان وزیر امور خارجه کشورمان را 
تبریک گفت و درخصوص راه های همکاری و ارتقای روابط 
میان جمهوری اسلامی ایران و شورای همکاری خلیج 
فارس گفت وگو و تبادل نظر کرد. دبیرکل شورای همکاری 
کید بر اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی ایران در  با تا
ارتقای صلح و ثبات در منطقه، خاطرنشان کرد، اعضای 
شورای همکاری خلیج فارس علاقه مند به مشورت و 
تعامل با جمهوری اسلامی ایران در خصوص چالش های 
بزرگ منطقه هستند. عراقچی نیز ضمن تشکر از تبریک 
کید کرد جمهوری  دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس تا
اسلامی ایران علاقه مند است روابط دوستانه و برادرانه 
خود با شورای همکاری خلیج فارس و اعضای آن را ارتقا 
بخشیده و بر این اعتقاد است که روابط میان ایران و 
شورای همکاری باید وارد مرحله جدیدی از درک متقابل 

و همکاری شود. 
  ایران از توافق مورد نظر  مردم فلسطین حمایت 

خواهد کرد
  همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگو با 

»ایمن الصفدی« گفت: جمهوری اسلامی ایران از توافق 
مورد نظر مردم و مقاومت فلسطین حمایت خواهد کرد.
، ایمن الصفدی، معاون نخست وزیر و وزیر  به گزارش  مهر
امور خارجه اردن در تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی، 
انتخاب ایشان به عنوان وزیر امور خارجه کشورمان را 
تبریک گفت و برای ایشان موفقیت آرزو کرد.در این تماس 
آخرین تحولات روابط دوجانبه و تحولات فلسطین مورد 
گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت.وزیر امور خارجه اردن در 
بخشی از این گفت وگو با ابراز نگرانی از وضعیت انسانی در 
غزه و گسترش تنش ها در کرانه باختری گفت: لازم است 
تنش ها در نوار غزه و کرانه باختری هر چه سریع تر متوقف 
شود.سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان نیز 
کید کرد: جمهوری  ضمن تشکر از تبریک همتای اردنی، تا
اسلامی ایران آمادگی دارد در زمینه روابط دوجانبه 
گفت وگوهای  بین المللی  و  منطقه ای  موضوعات  و 
کید بر اینکه  سازنده ای با اردن داشته باشد.عراقچی با تا
رژیم صهیونیستی با تداوم اقدامات جنایتکارانه خود، 
عامل اصلی گسترش تنش و درگیری در منطقه است، آن 
رژیم را بزرگ ترین مانع بر سر راه دستیابی به توافق پایان 
جنگ علیه غزه دانست و بر ضرورت اقدام مؤثر جامعه 
بین المللی به منظور توقف نسل کشی صهیونیست ها و 
کید  ارسال کمک های بشردوستانه برای فلسطینیان تا
کرد.وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران از توافق مورد نظر مردم و مقاومت فلسطین 
حمایت خواهد کرد.طرفین استمرار رایزنی ها بین دو 
کید قرار داده و آن را در راستای منافع دو  کشور را مورد تا

کشور و منطقه دانستند.
 حضور  عراقچی در منزل شهید امیرعبداللهیان

رئیس  و  خارجه  امور  وزیر  شهید،  بنیاد  رئیس 
حسین  شهید  خانواده  دیدار  به  رئیس جمهور  دفتر 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه دولت شهید رئیسی رفتند.
گرامیداشت هفته دولت، محسن حاجی  با  همزمان 
اوحدی  سعید   ، جمهور رییس  دفتر  رئیس  میرزایی 
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
و عباس عراقچی وزیر امور خارجه با حضور در منزل 
دیدار  شهید  این  خانواده  با  امیرعبداللهیان،  شهید 
کردند.عراقچی در ابتدای این دیدار اظهار کرد: قبل 
از حضور در اینجا بر سر مزار شهید امیرعبداللهیان در 
آستان حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( حضور یافته و از 
این شهید والامقام درخواست کردیم که برای موفقیت 
دستگاه دیپلماسی کشور دعا کند.وی افزود: امیدواریم 
بتوانیم پیرو راه ایشان باشیم و در مسیر سربلندی کشور 
گام برداریم. فرزند این شهید عزیز در مراسم معارفه، به 
نیابت از پدر بزرگوارشان حضور یافتند که در همین  جا از 

ایشان تشکر می کنیم.

فرمانده نیروی زمینی سپاه بر تسریع 
کید کرد اجرای طرح تا

  گذر دیوار مرزی میان 
ایران وافغانستان از این ۵ استان

 جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش 
ح  طر گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری 
به  کشور  شمال شرق  مرز های  انسداد 
طول ۳۰۰ کیلومتر با تلاش ۸ گروه مهندسی 
نیروی زمینی ارتش در حال اجراست. 
جانشین  نعمتی  نوذر  سرتیپ  امیر 
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران سه شنبه شب در حاشیه 
ح انسداد دیوار مرزی ایران  بازدید از طر
انسداد  ح  طر اظهارکرد:  افغانستان  و 
مرز های شمال شرق کشور با تلاش هشت 
ارتش در  زمینی  نیروی  گروه مهندسی 
حال انجام است. وی افزود: عملیات 
فنی و اجرایی این طرح ملی و مهم در نوار 
مرز های مشترک استان خراسان رضوی 
با کشور افغانستان به طول ۳۰۰ کیلومتر 
است. وی افزود: با همت همه نیرو های 
مهندسی و دستگاه های متولی در مدت 
ح، مراحل  زمان گذشته از اجرای این طر
انجام آن در بخش های مختلف پیشرفت 
فیزیکی خوبی داشته و زیرساخت های 
لازم برای ادامه آن در این نقطه از کشور 
ظرفیت های  و  توان  از  استفاده  با  نیز 
است.  شده  فراهم  محلی  و  منطقه ای 
ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده  جانشین 
با  داد:  ادامه  ایران  اسلامی  جمهوری 
ح، امنیت  بهره برداری نهایی از این طر
پایداری در همه جای مرز های ۲ کشور 
ایران و افغانستان برقرار خواهد شد. امیر 
سرتیپ نعمتی بیان کرد: با برنامه ریز های 
ح انسداد دیوار  انجام شده امیدواریم طر
مرزی در شمال شرق کشور در مدت زمان 
اتمام  به  خود  شده  پیش بینی  قبل  از 
برسد. فرماندار تایباد نیز در ادامه گفت: 
ح ملی  برای به سرانجام رسیدن این طر
از همه فرصت های شهرستانی و استانی 
در حوزه های مختلف استفاده کرده ایم 
بین  خوبی  هم افزایی  راستا  این  در  و 
دستگاه های متولی ایجاد شده است. 
مهدی شیردل افزود: توان و صلابت همه 
نیرو های مسلح در همه جای مرز های 
شرقی ایران با افغانستان مثال زدنی است 
که در این راستا مرزنشینان نقش بسزایی 
بین المللی  مرز  کرد:  اظهار  دارند. وی 
دوغارون مهمترین دروازه ورود و خروج 
اتباع افغانستانی به جمهوری اسلامی 
ایران است که به برکت وجود نیرو های 
 ۱۰۰ امنیت  مرزی  کنان  سا و  مسلح 
درصدی در این نقطه از مرز های کشور 
ایجاد شده است عملیات انسداد نوار 
مرزی ایران و افغانستان به طول بیش 
از ۳۰۰ کیلومتر در استان خراسان رضوی 
به  ح  طر این  است،  انجام  حال  در 
صورت دیوارکشی به بلندی چهار متر و 
آن است. مرز  فنس کشی بخش بالایی 
دوغارون با پیشینه بیش از یک قرن در 
فاصله ۱۸ کیلومتری جنوب شرقی شهر 
تایباد قرار دارد. مرکز شهرستان ۱۴۵ هزار 
نفری تایباد در ۲۲۵ کیلومتری جنوبشرقی 
مشهد قرار دارد و ۹۰ کیلومتر مرز مشترک 
با افغانستان دارد، تایباد به سبب وجود 
گذرگاه مرزی دوغارون در این نوار مرزی 
از اهمیت اقتصادی ویژه ای برخوردار 
است. گفتنی است احمد وحیدی، وزیر 
وقت کشور در پاسخ به سوالی درباره ایجاد 
دیوار مرزی بین ایران و افغانستان، اظهار 
داشت: بنا نیست دیواری ساخته شود؛ 
که در حال  انسداد مرز است  موضوع 

پیگیری آن هستیم.
 عبور از 5 استان 

بناست در بازه زمانی سه ساله دیوار 
، فنس  بتنی چهار متری، سیم خاردار
مشترک  مرز های  در  اصولی  جاده  و 
ساخته  افغانستان  و  ایران  میان 
استان های  شمالشرق  منطقه  و  شود 
خراسان رضوی،  گلستان،  مازندران، 
را  خراسان جنوبی  خراسان شمالی، 
فرمانده   ، کپور پا سردار  برمی گیرد.  در 
کارگاه  نیروی زمینی سپاه با حضور در 
ح انسداد مرز های سیستان  اجرای طر
و بلوچستان از روند پیشرفت کار بازدید 
کید  ح تا و بر تسریع در اجرای این طر
ح انسداد مرزی در شرق  کرد. راهبری طر
کشور بر عهده ستاد کل نیرو های مسلح 
است که با هدف مقابله با ناامنی مرزی، 
از قاچاق سلاح، موادمخدر  جلوگیری 
و انسان در حال اجراست، برای اجرای 
ح تقسیم کاری بین ارتش، سپاه  این طر
است.  شده  انجام  فراجا  و  مرزبانی  و 
دیوار  ساله  سه  زمانی  بازه  در  بناست 
، فنس  بتنی چهار متری، سیم خاردار
مشترک  مرز های  در  اصولی  جاده  و 
ساخته  افغانستان  و  ایران  میان 
استان های  شمالشرق  منطقه  و  شود 
خراسان رضوی،  گلستان،  مازندران، 
را  خراسان جنوبی  خراسان شمالی، 
دربرمی گیرد. بنا بر اعلام فرمانده قرارگاه 
منطقه ای شمالشرق نیروی زمینی ارتش، 
انسداد مرز در شرق کشور از سال گذشته 
شروع شده و با قدرت و شدت در حال 

انجام است.

 زیدآبادی خطاب به تندروها:
 فکر نون دونی سیاسی تازه باید باشند!

 توضیح خانم سخنگو 
گشت هنرمندان ممنوع الکار درباره باز

گزارش »آرمان ملی« از رویکردهای دیپلماسی عراقچی

روزهایسختدیپلماتکهنهکار


